
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«БИДӘҢГЕ ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

422385 Татарстан Республикасы,  

Тәтеш муниципаль районы,  

Татар Бидәңгесе авылы 

Вахитов урамы, 1 йорт   

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БЕДЕНЬГОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422385, Республика Татарстан,  

Тетюшский муниципальный район, 

 с.Татарская Беденьга,  

ул. Вахитова, д.1 

тел. 50-5-27 

 

E-mail: Sbed.Tet@tatar.ru 

ОГРН 1021606559006 

ИНН/ КПП 1638003163/163801001 

 

Приказ № 71 о/д  

от 1.09.2022 г. 

О реализации проекта «Школьный театр» 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 2021 года 

Приказ 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным 

программам», во исполнение п.10 Перечня поручений Минпросвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию театральных 

кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в  школе работу школьной театральной студии в рамках внеурочной 

деятельности; 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный театр» заместителя 

директора по ВР Саттыеву С.Н. 

3. Назначить руководителем театральной студии учителя родного (татарского) языка 

Гизятову Р.М. 

4. Классным руководителям включить в планы воспитательной работы классные часы «Поход 

в театр» (просмотр записи постановок из утвержденного реестра) 

5. Гизятовой Р.М. разработать и утвердить программу внеурочной деятельности 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Саттыевой С.Н. 

 

Директор школы:                           Сайфутдинов Р.Р. 

 

 

С приказом ознакомлен(а):                    С.Н.Саттыева      

                                                                   Р.М.Гизятова  

mailto:Sbed.Tet@tatar.ru
mailto:Sbed.Tet@tatar.ru

